Протокол №2 общего родительского собрания на тему: «Семья и детский сад: воспитание

здорового поколения»

25.01.2024г

Присутствовало:51

Цель:

1.Раскрыть роль семьи в жизни каждого человека.

2.Осознание ценности семейных отношений.

3.Способствовать сближению ДОУ и родителей воспитанников.

Повестка дня:

1. Вступительное слово заведующей МАДОУ №4 «Малыш» (приветствие и

сообщение темы)

2. Выступление детей.

3. Выступление заведующей на тему: «Семья и детский сад»

4. Ознакомление родителей с планом ДОУ к году Семьи (старший воспитатель)

5. Беседа педагога-психолога о важности формирования у детей семейных ценностей.

6. Разное.

Ход собрания.

По первому вопросу выступила заведующая МАДОУ №4 «Малыш» Токтохоева Т.С. она

поприветствовала родителей и поздравила с началом Года Семьи.

Далее с небольшим концертом выступили воспитанники детского сада.

По третьему вопросу родителей ознакомили с планом мероприятий, по взаимодействию с

родителями воспитанников, посвященному году Семьи.

Затем педагог-психолог провела беседу с родителями о важности формирования у детей

семейных ценностей.

В завершении родительского собрания заведующая Токтохоева Т.С. еще раз призвала

родителей принимать активное участие в общественной жизни детского сада, а также

подписаться на официальный сайт и страницу в соц.сетях, следить за новостями сада.

Решение:

1.Утвердить и принять к исполнению цели и задачи на новый 2024 год, в соответствии с

планом к году Семьи.

2. Ознакомить с решением общего родительского собрания №2 от «25.01.2024г.» на

официальном сайте МАДОУ д/с № 4 «Малыш ».

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-27T12:05:52+0500